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Folkehøgskolerådet viser til FHSRr-skriv 18/11 hvor vi la ved regjeringens forslag til statsbudsjett for 2012.  
Forslaget viser i kap. 253 Folkehøgskolar en samlet post på kr. 685 582 000. 
 
Vi har kontrollsikret våre egne utregninger på bakgrunn av en generell kostnadsjustering på 3,1 % og en elevtallsutvikling  
for tilskuddsperioden på 243,4 elever høyere enn i 2011.  
 
Grunnen til at vi legger disse to premissene til grunn for utregningen er Stortingets uttalelse  
i Innstilling. O. nr. 85 – 2001-2002 hvor det heter: 

 
”Årleg justering må finne stad på grunnlag av elevtalsutvikling og generell kostnadsutvikling.  
Komiteen meiner det er viktig at finansieringssytemet er forutseieleg for skolane.”  

 
Denne innstillingen stemte alle partiene i dagens regjering for.  
Del to av innstillingen er oppfylt og det er bra! Derimot har regjeringen valgt å se bort fra det første leddet 
elevtalsutviklingen. Folkehøgskolerådet mener at skoleslaget kan forvente at politikerne står ved sine stemmegivninger.  
Så langt har ikke Stortinget vedtatt noe annet vedrørende tilskuddet til folkehøgskolene enn forannevnte innstilling som lå til 
grunn for ny lov for folkehøgskolen.  
Det er derfor ikke underlig at vi forventer at hele tilskuddet er i tråd med det Stortinget selv har vedtatt! 
 
I kontrollberegningen har vi nå også lagt inn de enkelte skolene og hvor mye en ny ”tilskuddselev” koster i forhold til om 
eleven teller 1,7 eller 2,4.  
De nye utregningene viser at skolene, hvis budsjettforslaget blir stående, får 13 747 913 mindre enn forventet og ikke 24,7 
mill som vi skrev i vårt forrige rundskriv. Vi beklager unøyaktigheten i forrige rundskriv! 
 
Like fullt er det reelle kuttet i det framlagte budsjettet på i underkant av 14 millioner kroner. 
Dette er alvorlig! Skoleslagets popularitet blir også dets svøpe når ikke regjeringen øker bevilgningen i tråd med 
elevtallsutviklingen. Spesielt vanskelig blir det for skolene når elevtallet per 1. oktober 2012 er 140 høyere enn i 2011. 
 
Regjeringen satser på tiltak for å motivere for fullføring av videregående skole – Ny GIV, og det er bra! Nå viser 
undersøkelser at rundt 1/3 av folkehøgskoleelevene på langkurs ikke har fullført videregående skole. I 2011 var regjeringens 
satsning på dette arbeidet tilgodesett med 175 mill og i 2012 foreslås det bevilget ytterligere 15 mill.  
Folkehøgskolene har svært gode erfaringer med motivasjon for ny læring for denne tredjedelen av elevene. Dette arbeidet har 
ikke krevd noe ekstra av myndighetene. Derfor blir det også i lys av dette underlig med ett kutt på snaut 14 millioner kroner! 
  
Vedlagt følger en oversikt over hva den enkelte skole mister dersom ikke drøyt 13,7 mill blir plusset på i forslaget til 
statsbudsjett. Vedlegget er en indikasjon på hva som skjer og er beregnet slik at hele ”kuttet” er foretatt på den elevavhengige 
delen av tilskuddet – liten s. 
 
Folkehøgskolerådet har allerede tatt saken opp med sentrale politikere og 25. oktober skal vi i høring med Kuf- komiteen. Vi 
vil fortsette trykket mot enkeltpolitikere og partier på Stortinget for å få plusset på budsjettet med rundt 14 millioner kroner. 
Vi ber også skolene om å løfte saken fram, i media, til politikere, enkeltrepresentanter på Stortinget, fylkesbenkene på 
Stortinget og andre som vil kunne påvirke det endelige budsjettet. 
 
Sammen bør vi klare å få til en økning på nesten 14 millioner kroner på post 253 i det endelige statsbudsjettet for 2012! 
 
Med hilsen for Folkehøgskolerådet 
 
Edgar Fredriksen/s/      Odd Arild Netland /s/   
Leder        sekretær 
 
Vedlegg: Oppsett av konsekvensene per skole med et ”kutt” på nesten 14 mill. 


